REQUERIMENTO Nº 46/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do respeitável Chefe do Poder Executivo,  informações sobre o que se segue:
1) Como são feitas as aplicações dos recursos do IPREM?

2) Os Conselhos do IPREM participam das decisões relativas às movimentações dos recursos?

3) Em quais bancos o Instituto mantém aplicações dos recursos, atualmente? Encaminhar um relatório que contenha as informações sobre as aplicações dos respectivos recursos (valor, instituição financeira, tipo de aplicação).

4) Desde quando o IPREM mantém aplicação no Banco Rural?

5) Que tipo de aplicação o IPREM mantém no Banco Rural e qual o valor investido?

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento dirimir dúvidas suscitadas durante a prestação de contas do segundo quadrimestre, realizada nesta Casa no dia 27 do mês em curso.
Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE